
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13» 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» ИМ. М. УМУРДИНОВА

368600 Республика Дагестан г.Дербент, Е- mail: www. derbent-schooll3@vaiidex.i u
ул. 345 Дагестанской стрелковой дивизии, 6а. Веб caflwww.l3.dagestanschooI.ru

ИНН -  0542015688 КПП - 054201001 
ОГРН - 1020502001519

« У ^ »  01 2025г.

Приказ

Об организации работы «Школы будущего первоклассника»

В целях организации предшкольной подготовки детей, выравнивания 
стартовых возможностей детей, идущих в первый класс, формирования 
физической, личностной, интеллектуальной и социальной готовности детей 
старшего дошкольного возраста к обучению в школе, а также в целях создания 
оптимальных условий для охраны и укрепления здоровья, обеспечения 
интеллектуального, личностного, физического развития детей дошкольного 
возраста.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать предшкольную подготовку детей, проживающих в
микрорайоне, в период с 1 марта по 30 мая 2025 года.

2. Утвердить рабочие программы педагогов «Школы будущих 
первоклассников»

3. Утвердить расписание занятий в «Школе будущих первоклассников».
4. Утвердить учебный план занятий в «Школе будущих первоклассников»
5. Утвердить списочный состав учителей «Школы будущего первоклассника»
6. Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора по УВР 

Султановой М.А.

http://www.l3.dagestanschooI.ru


Приложение № 1

Расписание учебных занятий
в «Школе будущих первоклассников» 

на 2024-2025 учебный год в МБОУ «СОШ №13»

№
п.п.

Время Направления
развития

Вид деятельности

1. 9.00-9.30 речевое 1 занятие -  АБВГдейка
2. 9.30-9.40 перемена
3. 9.40-10.10 математическое 2 занятие - Математический 

калейдоскоп
4. 10.10-10.20 перемена
5. 10.20-10.50 познавательное 3 занятие - Мир вокруг меня
6. 10.50-11.00 перемена, отправка детей 

домой

Организация и проведение занятий

Предшкольная подготовка организуется с марта по май, с каникулярным временем. Занятия 
проводятся 1 раз в неделю. Каждое занятие по 30 минут. Перерыв между занятиями 10 минут. В день 
проводится по 3 занятия. На занятиях чередуются виды деятельности, соблюдаются нормы САНПиН к 
образовательному процессу.

Календарный план

Учебный период
01.03.25-30.05.25

Каникулы 24.03.25-31.03.25



Приложение №2

Учебный план
работы в «Школе будущего первоклассника» 

на 2024-2025 учебный год

№ Н азвание учебного  
занятия

Кол-во занятий  
в неделю

Всего часов П едагог

1.
А БВ Гдейка 1 12 Учитель

начальных
классов

2.
М атематический
калейдоскоп

1 12 У читель
начальных
классов

3.
М ир вокруг меня 1 12 У читель

начальных
классов



Приложение 3

Списочный состав учителей «Школы будущего первоклассника» 

Магомедризаева З.Г.- учитель начальных классов 

Исмаилова Эльнара Ибрагимовна — учитель начальных классов 

Магомедвелиева Аният Сейфединовна - учитель начальных классов


